令和３年７月２１日
１学年保護者各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山梨大学教育学部附属中学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　　長　　　志 村　結 美
iPadの持ち帰りについてのお知らせ
　盛夏の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より，本校の教育に深いご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。先週末も，家庭に持ち帰ったｉＰａｄの動作環境確認にご協力をいただき，ありがとうございました。
　さて，本校ではGIGAスクール構想の実現に向けて，山梨大学が配備し，お子様に貸与いたしましたiPadの自宅への持ち帰りを７月２１日（水）より本格的に開始いたします。iPadを自宅に持ち帰り，自宅において学習の記録アプリを利用したり，インターネットを活用して課題の提出をしたりするなど，発達段階に合わせた取組を行っていきます。お子様がiPadを自宅に持ち帰った際には，使い方の約束を守り，保護者の管理の下で適切な利用となるようご協力をお願いいたします。
＜注意点＞
　 Wi-Fi の接続設定以外は，「設定」を変更しないようにお願いします。iPad を使用できなくなる場合があります。